



# u św. Tomasza

Rok 14 nr 26

25 czerwca 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.  
w Sosnowcu

## XII Niedziela Zwykła

### Prześladowania świadectwem prawdziwości misji Kościoła

Kościół uczestnicząc w cierpieniach i prześladowaniach Chrystusa przecho-  
wuje w swoich własnych doświadczeniach szczególnie część skarbu odkupie-  
nia, którą może dzielić z innymi, ponieważ uczestnictwo w misji Jezusa  
Chrystusa naznacza także życie głosicieli Dobrej Nowiny, którzy dzielą ten  
sam los co ich Nauczyciel (por. J 15, 20). Kościół podąża tą samą drogą oraz  
poddaje się temu samemu losowi, co Syn Boży, ponieważ realizuje logikę  
posłuszeństwa Ojcu, głosząc Ewange-  
lię człowiekowi na drodze Krzyża (por.  
Franciszek, *Evangelii Gaudium*, 42).  
Nieodłącznym i istotnym elementem  
tożsamości chrześcijanina – świadka  
jest obecność Krzyża. Bez niego nie  
jest możliwe autentyczne świadectwo.  
Przyjęcie krzyża bowiem to nieodzow-  
ny warunek dla wszystkich, którzy po-  
stanawiają konsekwentnie iść za Chry-  
stusem: Jeśli kto chce iść za Mną,  
niech się zaprze samego siebie, niech  
co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie  
naśladuje! (Łk 9, 23).



**„Nie bójcie się. Życie jest  
nieprzewidywalne.  
Za chwilę może zdarzyć  
się coś, co całkowicie  
rozwiąże wasze  
problemy...”**

**ks. Jan Kaczkowski**

*Program duszpasterski na rok  
2022/2023 „Wierzę w Kościół Chry-  
stusowy”*

## Czytania liturgiczne

**I.** Rzekł Jeremiasz: «Słyszałem oszczerstwo wielu: „Trwoga dokoła! Donieście, donieśmy na niego!” Wszyscy zaprzyjaźnieni ze mną wypatrują mojego upadku: „Może on da się zwieść, tak że go zwyciężymy i wyrzemy pomstę na nim!” Ale Pan jest przy mnie jako potężny mocarz; dlatego moi prześladowcy ustaną i nie zwyciężą. Będą bardzo zawstydzeni swoją porażką, okryci wieczną i niezapomnianą hańbą. Panie Zastępów, Ty, który doświadczasz sprawiedliwego i który patrzysz na nerki i serce, dozwól, bym zobaczył Twoją pomstę na nich. Tobie bowiem powierzyłem swą sprawę. Śpiewajcie Panu, wysławiajcie Pana! Uratował bowiem życie ubogiego z ręki złoczyńców». Jr 20, 10-13

### ***Psalm responsoryjny: W Twojej dobroci wysłuchaj mnie, Panie.***

Dla Ciebie znoszę urąganie, hańba twarz mi okrywa, †  
dla braci moich stałem się obcym \*  
i cudzoziemcem dla synów mej matki.  
Bo gorliwość o dom Twój mnie pożera \*  
i spadły na mnie obelgi złorzeczących Tobie.

Panie, modłę się do Ciebie \*  
w czas łaski, o Boże.  
Wysłuchaj mnie w Twojej wielkiej dobroci, \*  
w Twojej zbawczej wierności.

Wysłuchaj mnie, Panie, †  
bo miłość Twoja jest łaskawa, \*  
spójrz na mnie w ogromie swego miłosierdzia.  
Patrzcie i cieszcie się, ubodzy, \*  
niech ożyje serce szukających Boga.

Bo Pan wysłuchuje biednych \*  
i swoimi więźniami nie gardzi.  
Niechaj Go chwałą niebios i ziemia, \*  
morze i wszystko, co w nim żyje. Ps 69 (68), 8-10. 14. 17 i 33. 34-35 (R.:  
por. 14c)

2. Bracia: Przez jednego człowieka grzech wszedł do świata, a przez grzech śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli. Bo i przed Prawem grzech był na świecie, grzechu się jednak nie poczytuje, gdy nie ma Prawa. A przecież śmierć rozpanoszyła się od Adama do Mojżesza nawet nad tymi, którzy nie zgrzeszyli przestępstwem na wzór Adama. On to jest typem Tego, który miał przyjść. Ale nie tak samo ma się rzecz z przestępstwem, jak z darem łaski. Jeżeli bowiem przestępstwo jednego sprowadziło na wszystkich śmierć, to o ileż obficiej spłynęła na nich wszystkich łaska i dar Boży, łaskawie udzielony przez jednego Człowieka, Jezusa Chrystusa. Rz 5, 12-15

**Aklamacja:** Świadcstwo o Mnie da Duch Prawdy i wy także świadczyć będziecie. Por. J 15, 26b. 27a

**Ewangelia:** Jezus powiedział do swoich apostołów: «Nie bójcie się ludzi! Nie ma bowiem nic skrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie w świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach. Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież bez woli Ojca waszego żaden z nich nie spadnie na ziemię. U was zaś policzone są nawet wszystkie włosy na głowie. Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie». Mt 10, 26-33



## *O odwadze*

Miłosierdzie jest zawsze aktem odwagi. Trzeba bowiem w nim opowiedzieć się po stronie człowieka skrzywdzonego. Nikt nie ma obowiązku bronić samego siebie. Ale uczeń Jezusa ma obowiązek reagować na krzywdę społeczną – ile razy widzi krzywdzonego, winien mądrze stanąć w jego obronie.

Jezus wzywa do odwagi. Nie bójcie się ludzi! „Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało!” (Mt 10,28). Jeremiasz oddaje pomstę za wyrządzone mu krzywdy w ręce Boga. Znalazł się bowiem w takiej sytuacji, że już nie może liczyć nawet na przyjaciół. Tak w życiu bywa. Bóg zawsze stoi po stronie krzywdzonego, choć nie zawsze interweniuje natychmiast, by go ratować. Stał po stronie Syna na Golgocie, ale nie interweniował, lecz czekał, aż On wykona zadanie do końca.

Lęk potrafi sparaliżować serce tak, że nie jest ono w stanie podjąć dzieł trudnych, w których trzeba ryzykować. Miłosierdzie wobec ludzi słabych polega w wielkiej mierze na tym, by ich ochronić przed agresją środowiska, przed niesprawiedliwym sądem, butami, które depcą, pięściami, które uderzają, słowami, które ranią. Tak jest w rodzinie, w szkole, w zakładzie pracy, na ulicy, w mediach... Trzeba wejść między tego, kto jest raniony, a tego, który zadaje ból. Wiele dzieł miłosierdzia nie jest podejmowanych tylko ze strachu przed mocnymi.

Odwaga jest potrzebna do doskonalenia wyobraźni miłosierdzia. Miłosierdzie musi się bowiem liczyć z atakami na tego, kto je okazuje. ks. Edward Staniek

## *Cytaty, myśli, aforyzmy*

Ciała rodzą się dzięki widzialnym rodzicom, dusza zaś dostępuje odrodzenia przez wiarę. (św. Cyryl Jerozolimski)

Gdy ktokolwiek wyrządził ci przykrość, nie patrz na niego, ale na Szatana, który go do tego nakłonił. Na Szatana skieruj cały swój gniew. Temu zaś,

który uległ Szatanowi okazać litość. Jeżeli tego nie uczynimy, na próżno i daremnie przyszedliśmy na ten świat, a raczej przyszedliśmy na nasze nieszczęście. (św. Jan Chryzostom)

Szatan posługuje się nami, aby nas pokonać; my jesteśmy jego bronią. On nie pokona nas, jeżeli nie oddamy się w jego ręce, ponieważ potrzebuje naszej zgody, aby doprowadzić nas do upadku. (św. Albert Wielki)

Człowiek nie jest duszą używającą ciała, lecz kompozycją duszy i ciała. (św. Tomasz z Akwinu)

Świat, Szatan i twoje własne ciało to awanturnicy, którzy wykorzystują twoją zwierzęcą słabość, żądają, abyś za cenę nędznych rozkoszy, pozbawionych wszelkiej wartości, oddał im szczerze złoto, perły, diamenty i rubiny płonące żywą Krwią twego Zbawcy Boga. A to jest cena i skarb twojego wieczystego zbawienia. (św. Josemaría Escrivá de Balaguer)

Nawet jeśli Twoi ziemscy rodzice Cię nie chcieli, nawet jeśli inni nie poświęcają Ci uwagi, wiedz, że jesteś nieustannie chciany przez Twego prawdziwego ojca, Boga. Wiedz, że On co dzień głaszcze Cię tak czule i z taką pełną troskliwością uwagą, że wie nawet, ile masz włosów na głowie. On nie myli Cię z nikim innym. (Valerio Albisetti)

Na beatyfikacji Carlo Acutisa w Asyżu, w 2020 roku, obecna była jego własna matka. Zmarł na białaczkę w wieku 15 lat, w 2006 roku. Mówił: Cieszę się, że umieram tak wcześnie, bo nie zmarnowałem ani minuty życia na rzeczy, które nie podobałyby się Bogu. Nawrócił swoim przykładem pobożności własnych rodziców. Był geniuszem komputerowym, nazywano go Bożym influencerem – choć świadomie ograniczał kontakt z nim do pół godziny dziennie – nie chciał być niewolnikiem tych narzędzi. Eucharystię nazywał autostradą do nieba. Mówił: Mamy więcej szczęścia niż ludzie żyjący w czasach Jezusa, którzy musieli znaleźć czas i miejsce, aby Go zobaczyć. My natomiast możemy Go spotkać w Eucharystii (A. Zwoliński, Barwy świętości. Postaci i hasła, Kraków 2022, s. 87-88).

## **Z ogłoszeń duszpasterskich**

1. Kończy się **czerwiec – miesiąc naszej szczególnej modlitwy do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nabożeństwo czerwcowe** dzisiaj po Mszy świętej o 16.00, a do końca czerwca po 18.00. **Pamiętajmy jednak nadal o powinności wynagradzania Bożemu Sercu za popełniane grzechy, za wszelkie zniewagi i nasze braki w wierze, nadziei i miłości.**

2. W czwartek, 29 czerwca, przypada **uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła**. Msze święte o 7.00 i 18.00. Zbieramy tace, która jest przeznaczona na potrzeby Stolicy Apostolskiej. W tym dniu swój dzień imienin obchodzą: **Ks. Biskup Piotr Skucha, Ks. Piotr Noga i Pan Organista – składamy im najlepsze życzenia imieninowe i polecamy opiece świętego Patrona – Szczęść Boże!**

3. W tym tygodniu przypada **pierwsza sobota miesiąca. Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP w sobotę po Mszy św. o 7.00. Ponieważ rozpoczęły się wakacje odwiedziny chorych będą dopiero we wrześniu!!!** W nagłych przypadkach prosimy o kontakt z kancelarią parafialną.

4. **Msze święte w okresie wakacji:**  
w tygodniu o godzinie 7.00 i 18.00;  
w niedzielę o godzinie 8.00, 10.00, 11.15, 12.30 i 19.00 – od przyszłej niedzieli **nie będzie Mszy Świętej o 16.00 !!!**  
**Kancelaria parafialna** czynna po południu od 15.00 – 17.30; a w sobotę do południa od 10.00 – 12.00.

5. W sobotę, 1 lipca, od 8.00 do 11.00 **zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego** na parkingu przy plebani. Wspieramy w ten sposób kościoły na Wschodzie, gdzie mieszkają nasi rodacy. Więcej informacji na ulotkach i plakacie.

6. **Taca z niedzieli 2 lipca**, w całości będzie przeznaczona na odbudowę spalonego kościoła św. Floriana w Sosnowcu.

7. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + **Artur Waszek**, + **Mariola Lunge**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę Świętą w poniedziałek o 18.00.

**8. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Najświętszej. Tym, którzy rozpoczynają letni wypoczynek życzymy udanych wakacji, umocnienia sił fizycznych i duchowych, a także szczególnego doświadczenia obecności Boga w pięknie stworzonego świata. Nie zapominajmy, gdziekolwiek byśmy nie byli, o niedzielnej Mszy świętej!!! Szczęść Boże!!!**

### **Intencje mszalne**

#### **25 CZERWCA 2023 – NIEDZIELA – XII NIEDZIELA ZWYKŁA**

- 8<sup>00</sup> + Jana ARMATYSA z racji imienin – od córki z rodziną  
 10<sup>00</sup> + Wacława STOKSIKA – od żony, córki i syna  
 11<sup>15</sup> + Jana, Katarzynę, Leona, Sabinę, Stanisławę, Marię WOLFÓW; Ryszarda RÓŻYCKIEGO – od córki i żony z wnukami  
 12<sup>30</sup> O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Igi DUTKIEWICZ w 5 r. urodzin – od babci i dziadka  
*Chrzest po Mszy: Hanna SZYMCZYK*  
 16<sup>00</sup> O zdr., dary Ducha Świętego i opiekę MB dla Weroniki i Huberta w 1 r. ślubu  
 19<sup>00</sup> + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 25

#### **26 CZERWCA 2023 – PONIEDZIAŁEK**

- 7<sup>00</sup> + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 26  
 18<sup>00</sup> + zbiorowa za zmarłych: + ++ zmarłych w minionym tygodniu:  
 + Mariolę LUNGE; + Artura WALASZKA

#### **27 CZERWCA 2023 – WTOREK**

- 7<sup>00</sup> + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 27  
 18<sup>00</sup> + Władysława FRANCZYKA; Zofię, Teofila BERETA – od żony

#### **28 CZERWCA 2023 – ŚRODA – ŚW. IRENEUSZA**

- 7<sup>00</sup> + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 28  
 18<sup>00</sup> + Inż. Henryka ŚLĘZAKA w 18 r. śm.

#### **29 CZERWCA 2023 – CZWARTEK – UROCZYSTOŚĆ ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA**

7<sup>00</sup> + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 29  
18<sup>00</sup> + Władysława KAIMA i Władysława GWOŹDZIA w dniu imie-  
nin – od dzieci

### 30 CZERWCA 2023 – PIĄTEK

7<sup>00</sup> + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 30  
18<sup>00</sup> + Emilię GBURSKĄ w 5 r. śm.

### 01 LIPCA 2023 – SOBOTA

7<sup>00</sup> Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Pan-  
ny  
18<sup>00</sup> + Elżbietę, Adama KWAŚNIEWSKICH – od córki z mężem i  
wnuczki

### 02 LIPCA 2023 – NIEDZIELA – XIII NIEDZIELA ZWYKŁA

8<sup>00</sup> W intencji Żywego Różańca  
10<sup>00</sup> O zdr. i bł. Boże i opiekę MB dla Amelii WODECKIEJ w 11 r.  
urodzin  
11<sup>15</sup> O zdr. i bł. Boże i opiekę MB dla ks. Pawła SOBIERAJSKIEGO  
z okazji imienin  
12<sup>30</sup> ZA PARAFIAN – chrzest: Aleksander Grzelkiewicz  
19<sup>00</sup> + Lecha WALCZAKA w 3 r. śm. – od żony



**GODZINA MIŁOSIERDZIA**

Każdy piątek o 15,00

**CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**

**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30**

**REDAKCJA: xadom**

**Nakład: 100 egz.**

**Strona parafii:**

**[www.tomasz.sosnowiec.pl](http://www.tomasz.sosnowiec.pl)**